ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.06.2025№707

с. Мошенское

О внесении изменений в  муниципальную программу
Мошенского муниципального округа Новгородской области

«Развитие образования в Мошенском муниципальном
округе Новгородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Администрация Мошенского муниципального округа
Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского
муниципального округа Новгородской области «Развитие образования в
Мошенском муниципальном округе Новгородской области», утверждённую
постановлением Администрации Мошенского муниципального округа
Новгородской области от 29.11.2023 № 60, (далее муниципальная
программа):

1.1.Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
Источник финансированияГод

областной
бюджет

федеральный
бюджет

местный
бюджет

бюджеты
государственных
внебюджетных
фондов Россий-
ской Федерации

другие
внебюджетные

источники

Всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 78278,7 7593,4 50906,3 - - 136778,4
2025 80016,9 8718,3 37030,3 - - 125765,5
2026 79923,6 8246,8 31767,1 - - 119937,5
2027 79907,3 8019,0 31766,1 - - 119692,4
2028 - - - - - -

2

2029 - - - - - -
2030 - - - - - -

ВСЕГО 318126,5 32577,5 151469,8 - - 502173,8»
1.2.Изложить  мероприятия муниципальной программы в прилагаемой

редакции (приложение №1 к постановлению).
1.3. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной

программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной
программы:

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом

и по годам реализации (тыс.рублей):
Источник финансированияГод

областной
бюджет

федеральн
ый

бюджет

местный
бюджет

бюджеты
государственных
внебюджетных

фондов Российской
Федерации

внебюд
жетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 75205,2 7508,4 48960,9 - - 131674,5
2025 76774,7 8463,5 35127,9 - - 120366,1
2026 76617.6 7992,0 30250,7 - 114860,3
2027 76601.3 7764,2 30249,7 - - 114615,2
2028 - - - - - -
2029 - - - - - -
2030 - - - - - -

ВСЕГО 305198,8 31728,1 144589,2 - - 481486,1»
1.3.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой  редакции

(приложение №2 к постановлению)
2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 16.06.2025 15:36
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026

3

Приложение №1
к постановлению Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 16.06.2025 № 707

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

мероприя-
тия

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта про-

граммы)

Источник
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Задача. Развитие дошкольного и общего образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области

федераль-
ный бюд-

жет

- - - - - - -

областной
бюджет

221,8 538,5 602,3 602,3 - - -

1.1 Реализация подпрограммы «Раз-
витие дошкольного и общего
образования в Мошенском му-
ниципальном округе Новгород-
ской области»

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

еже-
годно

1.1.1 -1.1.7

бюджет
муници-

пального
округа

- - - - - - -

2 Задача. Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном округе Новгородской области
2.1 Реализация подпрограммы «Раз-

витие дополнительного образо-
вания в Мошенском муници-
пальном округе Новгородской
области»

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

еже-
годно

1.2.1.- 1.2.6 бюджет
муници-

пального
округа

1030,7 811,7 581,7 581,7 - - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.2. Финансовое обеспечение

функционирования новых
мест в образовательных ор-
ганизациях для реализации
дополнительных общераз-
вивающих программ всех
направленностей в рамках
Федерального проекта
«Успех каждого ребёнка»

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

ежег
одно

1.2.7.-1.2.10 федерал
ьный

бюджет

85,0 254,8 254,8 254,8 - - -

3 Задача. Организация каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни
областной
бюджет

- - - - - - -3.1 Реализация подпрограммы «Ор-
ганизация каникулярного образо-
вательного отдыха, здорового
образа жизни»

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

еже-
годно

1.3.1.- 1.3.2

бюджет
муници-

пального
округа

702,7 704,7 598,7 598,7 - - -

4 Задача.  Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального округа Новгородской области
областной
бюджет

82,5 225,8 225,8 225,8 - - -4.1 Реализация подпрограммы
«Привлечение квалифициро-
ванных кадров в сферу образо-
вания Мошенского муници-
пального округа Новгородской
области»

комитет еже-
годно

2.1.1 - 2.1.7

бюджет
муници-

пального
округа

212,0 386,0 336,0 336,0 - - -

5 Задача. Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей

федераль-
ный бюд-

жет

- - - - - - -

областной
бюджет

2769,2 2477,9 2477,9 2477,9 - - -

5.1 Реализация подпрограммы «Со-
циальная адаптация детей-сирот
и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, а также лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения роди-
телей»

комитет,
Админи-
страция
муници-

пального
 округа

еже-
годно

3.1.1

бюджет
муници-

пального
округа

- - - - - - -

6 Задача. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
федераль-
ный бюд-

жет

7508,4 8463,5 7992,0 7764,2 - - -

областной
бюджет

75205,2 76774,7 76617,6 76601,3 - - -

6.1 Реализация подпрограммы
«Обеспечение реализации муни-
ципальной программы и прочие
мероприятия в области образо-
вания»

комитет еже-
годно

4.1.1 - 4.1.3

бюджет
муници-

пального
округа

48960,9 35127,9 30250,7 30249,7 - - -

6

Приложение №2
к постановлению Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 16.06.2025 № 707

Мероприятия
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере

образования»

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

мероприя-
тия

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта

подпро-
граммы)

Источник
финанси-
рования

2024 2025 2025 2026 2027 2028 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий

бюджет
муници-
пального
округа

46841,1 30845,6 26755,2 26755,2 - - -1.1 Предоставление субсидий на
финансовое обеспечение му-
ниципальных заданий муни-
ципальным образовательным
организациям

комитет ежегодно 1.1-1.3

областной
бюджет

7908,6 9250,1 9250,1 9250,1 - - -

2. Задача 2. Обеспечение условий для выполнения муниципальных  полномочий
2.1 Субвенция на получение до-

ступного и бесплатного об-
щего образования

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

ежегодно 2.2 областной
бюджет

34343,1 36171,2 36171,2 36171,2 - - -

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.2 Субвенция на получение до-

ступного и бесплатного до-
школьного образования

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

ежегодно 2.1 областной
бюджет

11972,3 11725,4 11725,4 11725,4 - - -

2.3 Субвенция на осуществление
отдельных государственных
полномочий по оказанию
социальной поддержки обу-
чающимся, воспитанникам
образовательных организаций

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

ежегодно - областной
бюджет

1087,9 933,2 933,2 933,2 - - -

2.4 Субвенция на осуществление
отдельных государственных
полномочий по назначению и
выплате компенсации части
родительской платы за содер-
жание ребенка (присмотр и
уход за ребенком) в образова-
тельных организациях, реали-
зующих основную общеоб-
разовательную программу до-
школьного образования

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

ежегодно - областной
бюджет

349,6 238,4 238,4 238,4 - - -

2.5 Субвенция на содержание
ребенка в семье опекуна и
приемной семье, а также воз-
награждение, причитающееся
приемному родителю

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

ежегодно - областной
бюджет

9160,5 9916,6 9916,6 9916,6 - - -

областной
бюджет

- - - - - - -2.6 Предоставление субсидий на
иные цели на ремонт зданий
дошкольных  образовательных
учреждений, общеобразова-
тельных учреждений, учре-
ждений дополнительного
образования

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

ежегодно -

бюджет
муници-
пального
округа

- - - - - - -

областной
бюджет

9,3 7,2 7,2 7,2 - - -2.7 Предоставление субсидий на
иные цели на приобретение
или изготовление бланков

комитет,
образова-
тельные

ежегодно -

бюджет 1,0 0,8 0,8 0,8 - - -

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
документов об образовании и
(или) о квалификации

организа-
ции

муници-
пального
округа

федераль-
ный бюд-

жет

5237,9 6249,6 5937,1 5780,9 - - -2.8 Субвенция на ежемесячное де-
нежное вознаграждение за
классное руководство в муни-
ципальных образовательных
учреждениях, реализующих
общеобразовательные про-
граммы начального общего,
основного общего и среднего
(полного) общего образования

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

ежегодно -

областной
бюджет

427,7 465,2 465,2 465,2 - - -

областной
бюджет

1355,1 1308,9 1308,9 1308,9 - - -2.9 Предоставление субсидий на
иные цели на обеспечение
пожарной безопасности, анти-
террористической и антикри-
минальной безопасности до-
школьных образовательных
учреждений, общеобразова-
тельных учреждений и учре-
ждений дополнительного
образования детей

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

ежегодно -

бюджет
муници-
пального
округа

338,8 327,1 327,1 327,1 - - -

областной
бюджет

- - - - - - -2.10 Предоставление субсидий  на
иные цели на организацию
питьевого режима в дошколь-
ных и общеобразовательных
учреждениях

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

ежегодно -

бюджет
муници-
пального
округа

- - - - - - -

2.11 Предоставление субсидий на
иные цели на создание условий
для получения развития ин-
клюзивного образования, в том
числе создания безбарьерной
школьной среды для детей-
инвалидов

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

ежегодно - бюджет
муници-
пального
округа

- - - - - - -

2.12 Предоставление субсидий на
иные цели на обеспечение

комитет,
образова- ежегодно - областной

бюджет
- - - - - - -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
оплаты эксплуатационных
расходов (абонентская плата
оператору за сопровождение
подсистемы мониторинга и
управления школьными авто-
бусами с использованием тех-
нологий ГЛОНАСС, техниче-
ская поддержка работоспособ-
ности навигационно-связного
оборудования)

тельные
организа-

ции

бюджет
муници-
пального
округа

- - - - - - -

2.13 Субсидия на финансовое обес-
печение деятельности центров
образования цифрового и
гуманитарного профилей в
общеобразовательных муни-
ципальных организациях

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

ежегодно - областной
бюджет

1724,5 - - - - - -

федераль-
ный бюд-

жет

- - - - - - -

бюджет
муници-
пального
округа

- - - - - - -

2.14 Иные межбюджетные транс-
ферты на проведение  ремонт-
ных работ зданий муници-
пальных образовательных
организаций

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

ежегодно -

областной
бюджет

- - - - - - -

2.15 Субсидия на финансовое обес-
печение функционирования
целевой модели цифровой
образовательной среды

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

ежегодно - областной
бюджет

45,0 - - - - - -

федераль-
ный бюд-

жет

1986,5 1877,2 1714,3 1638,3 - - -

областной
бюджет

441,5 417,1 380,8 364,0 - - -

2.16 Субсидия автономным учре-
ждениям на организацию
бесплатного горячего питания
обучающимся, получающих
начальное общее образование
в муниципальных образова-
тельных организациях

комитет,
образова-
тельные
организа-

ции

ежегодно -

бюджет
муници-

24,5 23,2 21,2 20,2 - - -

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
пального
округа

областной
бюджет

5361,9 5315,6 5315,6 5315,6 - - -2.17 Организация бесплатной
перевозки обучающихся в
общеобразовательных органи-
зациях

комитет,
образова-
тельные
органи-
зации

ежегодно
бюджет
муници-
пального
округа

223,4 751,0 400,1 400,1 - - -

2.18 Осуществление отдельных
государственных полномочий
по предоставлению дополни-
тельных мер социальной под-
держки обучающимся муни-
ципальных образовательных
организаций, являющихся
детьми граждан, призванных
на военную службу по моби-
лизации, граждан, заключив-
ших контракт о прохождении
военной службы, граждан,
заключивших контракт о доб-
ровольном содействии, сотруд-
ников, находящихся в слу-
жебной командировке

комитет,
образова-
тельные
органи-
зации

ежегодно - област-
ной

бюджет

35,9 73,2 73,2 73,2 - - -

феде-
раль-
ный

бюджет

258,0 258,6 262,5 266,9 - - -2.19 Финансовое обеспечение
проведения мероприятий по
обеспечению деятельности
советников директора по вос-
питанию и взаимодействию с
детскими общественными
объединениями в муници-
пальных общеобразователь-
ных организациях области

комитет,
образова-
тельные
органи-
зации

ежегодно

област-
ной

бюджет

8,0 8,3 8,4 8,9 - - -

2.20 Иные межбюджетные транс-
ферты бюджетам муници-
пальных районов, муници-

комитет,
образова-
тельные

2024 - област-
ной

бюджет

119,7 120,9 - - - - -

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
пальных округов, городского
округа Новгородской области
на обеспечение расходных
обязательств, связанных с
реализацией указа Губерна-
тора Новгородской области от
11.10.2022 № 584

органи-
зации

2.21 Реализация мероприятий под-
программы "Обеспечение
реализации муниципальной
программы и прочие меро-
приятия в области образова-
ния"

комитет,
образова-
тельные
органи-
зации

ежегодно бюджет
муници-

паль-
ного

округа

259,1 214,0 185,0 185,0 - - -

2.22 Субвенции бюджетам муни-
ципального района, муници-
пального округа, городского
округа на финансовое обеспе-
чение выплат ежемесячного
денежного вознаграждения
советникам директоров по
воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими обществен-
ными объединениями в муни-
ципальных общеобразова-
тельных организациях (источ-
ником финансового обеспече-
ния которой являются сред-
ства федерального бюджета)

комитет,
образова-
тельные
органи-
зации

ежегодно феде-
раль-
ный

бюджет

26,0 78,1 78,1 78,1 - - -

3. Задача 3. Реализация прочих мероприятий и управления в сфере образования
бюджет
муници-
пального
округа

164,2 230,0 170,0 170,0 - - -3.1 Обслуживание и сопровожде-
ние деятельности муници-
пальных учреждений

комитет ежегодно -

областной
бюджет

81,4 31,7 31,7 31,7 - - -

3.2 Кадровое, материально-техни-
ческое и хозяйственное обес-

комитет ежегодно - областной
бюджет

773,2 791,7 791,7 791,7 - - -

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
печение деятельности комите-
та

бюджет
муници-
пального
округа

1108,8 2736,2 2391,3 2391,3 - - -